



Mot.
1989/90
Jo910-917

Motion till riksdagen

1989/90:Jo910

av Karin Starrin och Gunnar Björk (båda c)

Vilda djur

Jordbruket är för närvarande inne i en mycket omfattande förändringsprocess, vilket kommer att påverka våra mellanbygder mycket påtagligt. Vi har tyvärr redan kunnat konstatera att antalet aktiva jordbruksfastigheter minskar. I denna omdaning är farnäringen mycket intressant och betydelsefull som en möjlighet att hålla landskapet öppet.

Vi är samtidigt angelagna om att vi kan tillåta våra vilda djur på en nivå i antal så att stammar kan överleva. Här uppstår direkt konflikter mellan framför allt rennäring men även farnäring och vilda djur. För Gävleborgs län är det konflikt mellan varg och får.

Reglerna är sådana att djurägare som får sina djur dödade av rovdjur får ersättning från staten. Man får alltså ingen som helst ersättning för åtgärder som måste vidtas för att klara kvarvarande del av tex en besättning. Det kan gälla utfodring på manuellt sätt för att inte lata faren gå ute på bete. Det kan gälla uppsattande av stängsel för att helt enkelt skydda faren.

I Gävleborgs län har under sommaren 1989 ett stort antal får blivit dödade av varg. Detta har tyvärr inneburit stora kostnader för ägarna och samtidigt stora lidanden för faren.

Här kan vi konstatera att ersättning för döda djur inte räcker. För att inte få alla djur uppätta måste man flytta djur, vilket innebär extra kostnader för utfodring. Vi anser att staten måste få möjligheter att täcka sådana merkostnader.

Samtidigt vill vi också peka på vikten av att statens naturvårdsverk får utökade resurser att gälla även för förebyggande åtgärder, dvs. i den fråga att man kan uppföra farstängsel som hindrar varg att ta sig in till faren.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att djurägare skall få ersättning för extra kostnader i samband med omställning av betesmarker etc.,
2. att riksdagen beslutar att statens naturvårdsverk får ökat anslag för att kunna uppföra vargstängsel.

Stockholm den 18 januari 1990

Mot. 1989/90

Jo910

Karin Starrin (c)

Gunnar Björk (c)